
 

 

 

 

О схеме границ территории общественного  

кладбища города Новосибирска «Клещихинское» 

 

В целях обеспечения деятельности общественного кладбища города Ново-

сибирска «Клещихинское», в соответствии с Федеральными законами                           

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 08.12.2015 

№ 7053 «О Порядке деятельности общественных кладбищ и крематориев на              

территории города Новосибирска», руководствуясь Уставом города                           

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему границ территории общественного кладбища города 

Новосибирска «Клещихинское», размещенного на земельных участках с кадаст-

ровыми номерами: 54:35:063640:2 площадью 186042 кв. м; 54:35:063640:132 

площадью 178708 кв. м; 54:35:063645:84 площадью 20531 кв. м; 54:35:063640:133 

площадью 1075 кв. м; 54:19:062302:228 площадью 2962 кв. м; 54:19:062302:109 

площадью 4351 кв. м; 54:19:062302:110 площадью 170055 кв. м; 54:19:062302:111 

площадью 8662 кв. м; 54:19:062302:216 площадью 8724 кв. м; 54:19:034001:2961 

площадью 48322 кв. м; 54:19:034001:3008 площадью 31092 кв. м; 

54:19:034001:1450 площадью 10040 кв. м; 54:19:034001:1453 площадью                     

36175 кв. м; 54:19:034001:428 площадью 741517 кв. м; 54:19:034001:6640 площа-

дью 385095 кв. м; 54:19:034001:6641 площадью 8224 кв. м; 54:19:034001:3044                  

площадью 5522 кв. м; 54:19:034001:3045 площадь 40130 кв. м (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 06.09.2022 № 3120 «О схеме границ территории общественного кладбища                 

города Новосибирска «Клещихинское». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника                   

департамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринима-

тельства мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

 

 

 

 

 

Витухин 

2275227 

УПР 

Номер проекта (в СЭДе) 24_ 00479 
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



Список рассылки: 

1. Прокуратура города Новосибирска. 

2. УПР – 2 экз. 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра 

 

Г. П. Захаров 

Начальник департамента инвести-

ций, потребительского рынка, 

инноваций и предпринимательства 

мэрии  

 

В. Г. Витухин 

Начальник управления потреби-

тельского рынка мэрии  

 

Н. Н. Чагина 

Начальник департамента правовой 

и кадровой работы мэрии 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента информа-

ционной политики мэрии  

 

М. Н. Столяров 

Начальник управления документа-

ционного обеспечения мэрии 

 

М. Б. Барбышева 

 

  



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от _____________ № _____ 

 

СХЕМА 

границ территории общественного кладбища города Новосибирска «Клещихинское» 

 

 
_____________ 



 


